
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

       
DECRETO n. 139/2024 

                                                                   IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Unicusano; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 30 maggio 2024, con la quale si è provveduto a istituire la 
“Commissione Didattica di Ateneo”; 
CONSIDERATA l’indicazione relativa ai docenti da nominare quali componenti della “Commissione Didattica di 
Ateneo”; 
 
                                                                                  DECRETA 

 
Art. 1) E’ nominata la “Commissione Didattica di Ateneo”, costituita dai seguenti docenti:  
            

1- Prof. Oliviero Giannini - Presidente (Dipartimento di Ingegneria) 
2- Prof. Alberto Clerici (Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Sociologiche) 
3- Prof. Fabrizio Patané (Dipartimento di Ingegneria) 
4- Prof.ssa Laura Guidetti (Dipartimento di Scienze Umanistiche, Motorie e della Formazione) 
5- Prof. Renato Pisanti (Dipartimento di Scienze Economiche, Psicologiche e della Comunicazione) 

 
Art 2) La Commissione Didattica opera con le seguenti finalità: contribuire alla definizione degli obiettivi strategici di 
Ateneo sulla didattica, monitorare il loro conseguimento e proporre eventuale revisione degli stessi; monitorare 
l'evoluzione dell'offerta formativa e promuoverne l'innovazione, in accordo con gli obiettivi strategici di Ateneo, 
ponendo attenzione alla qualità della didattica, agli orientamenti del mercato del lavoro e del mondo delle 
professioni e all'attrattività dei corsi; promuovere il miglioramento continuo della qualità della didattica. 
 
 
Art. 3) La “Commissione Didattica di Ateneo” ha durata triennale a decorrere dalla data del presente decreto e può 
essere rinnovata per un ulteriore triennio. 
 
 
Il presente decreto è acquisito nella raccolta interna dell’Unicusano. 
 
 
 
Roma, 6 giugno 2024                                IL RETTORE 
                  Prof. Fabio Fortuna 

http://www.unicusano.it/

